
ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

03 августа 2024 года № 89/335

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 
«Мурманское региональное отделение ЛДПР» по одномандатному

избирательному округу №7,
Мостового Александра Дмитриевича

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-ОЬЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Мостового 
Александра Дмитриевича кандидатом в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва, выдвинутым избирательным 
объединением «Мурманское региональное отделение ЛДПР» по 
одномандатному избирательному округу №7, Ловозерская территориальная 
избирательная комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Мостового Александра Дмитриевича, 
выдвинутого избирательным объединением «Мурманское региональное 
отделение ЛДПР» по одномандатному избирательному округу №7 и 
представленные для выдвижения и регистрации документы соответствуют 
требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований».



Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Мостового Александра Дмитриевича, 29.09.2000 
года рождения, выдвинутого избирательным объединением «Мурманское 
региональное отделение ЛДПР», кандидатом в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 7, 03 августа 2024 года в 18 часов 11 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Мостовому Александру 
Дмитриевичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозерской ТИК

Секретарь Ловозерской,^ Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
03 августа 2024 г. № 89У334

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 

области пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3
Горишняк Алёны Андреевны

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении кандидата в 
депутаты Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области пятого созыва Горишняк 
Алёны Андреевны, выдвинутой в порядке самовыдвижения по 
одномандатному избирательному округу №3, Ловозерская территориальная 
избирательная комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения Горишняк Алёны Андреевны кандидатом в 
депутаты Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области пятого созыва по 
одномандатному избирательному округу №3 в порядке самовыдвижения и 
представленные для регистрации документы соответствуют требованиям 
статей 32, 33, 34, 37, 38 Федерального закона, статей 16, 18, 19.1, 20 и 21 
Закона Мурманской области.

Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Горишняк Алёну Андреевну, 14.04.1997 года 
рождения, выдвинувшуюся в порядке самовыдвижения, кандидатом в 
депутаты Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области пятого созыва по 
одномандатному избирательному округу №3, 03 августа 2024 года в «18» 
часов «01» мин.



2. Выдать зарегистрированному кандидату Горишняк Алёне 
Андреевне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 
газете «Ловозерская правда».

4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
03 августа 2024 г. № 89УЗЗЗ

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по 

одномандатному избирательному округу № 10 
Попова Николая Геннадьевича.

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-ОЬЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении кандидата в 
депутаты Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области пятого созыва Попова Николая 
Геннадьевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному 
избирательному округу №10, Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения Попова Николая Геннадьевича кандидатом в 
депутаты Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области пятого созыва по 
одномандатному избирательному округу №10 в порядке самовыдвижения и 
представленные для регистрации документы соответствуют требованиям 
статей 32, 33, 34, 37, 38 Федерального закона, статей 16, 18, 19.1, 20 и 21 
Закона Мурманской области.

Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Попова Николая Геннадьевича, 29.01.1976 года 
рождения, выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты 
Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского муниципального 
района Мурманской области пятого созыва по одномандатному 
избирательному округу №10, 03 августа 2024 года в « 17» часов «50» мин.



2. Выдать зарегистрированному кандидату Попову Николаю 
Геннадьевичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Секретарь 
Ловозерской ТИК

Председатель 
Ловозерской ТИК

Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

03 августа 2024 года № 89/332

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов сельского 
поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва по 

двухмандатному избирательному округу №5 
Каневой Елены Вячеславовны

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-ОЬЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Каневой Елены 
Вячеславовны кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Ловозеро Ловозерского района пятого созыва, выдвинутым избирательным 
объединением «Региональное отделение Политической партии «Российская 
партия пенсионеров за социальную справедливость» в Мурманской области» 
по двухмандатному избирательному округу №5, Ловозерская 
территориальная избирательная комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва Каневой 
Елены Вячеславовны, выдвинутой избирательным объединением 
«Региональное отделение Политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» в Мурманской области» по 
двухмандатному избирательному округу №5 и представленные для 
выдвижения и регистрации документы соответствуют требованиям статей 16, 
19, 19.1, 19.3 и 21 Закона Мурманской области от 09.03.2007 №841-01-ЗМО 
«О выборах депутатов представительных органов муниципальных 
образований».

Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов



муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Каневу Елену Вячеславовну, 13.12.1985 года 
рождения, выдвинутую избирательным объединением «Региональное 
отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в Мурманской области», кандидатом в 
депутаты Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского 
района пятого созыва по двухмандатному избирательному округу № 5, 03 
августа 2024 года в 17 часов 38 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Каневой Елене 
Вячеславовне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской

официального сайта 
в информационно-

Г.В. Кравченко 

Е.В. Илюкович

территориальной избирательной комиссии 
администрации Ловозерского района 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозерской ТИК

Секретарь Ловозерской ТИК



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

03 августа 2024 года № 89/331

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

«Региональное отделение Политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» в Мурманской области» по 

одномандатному избирательному округу №3 
Карацюбы Сергея Андреевича.

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Карацюбы Сергея 
Андреевича кандидатом в депутаты Совета депутатов городского поселения 
Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области пятого 
созыва, выдвинутым избирательным объединением «Региональное отделение 
Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную 
справедливость» в Мурманской области» по одномандатному 
избирательному округу №3, Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Карацюбы Сергея Андреевича, 
выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение 
Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную 
справедливость» в Мурманской области» по одномандатному 
избирательному округу №3 и представленные для выдвижения и регистрации 
документы соответствуют требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона



Мурманской области от 09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах депутатов
представительных органов муниципальных образований».

Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-ОЬЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Карацюбу Сергея Андреевича, 21.07.1989 года 
рождения, выдвинутого избирательным объединением «Региональное 
отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в Мурманской области», кандидатом в 
депутаты Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области пятого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 3, 03 августа 2024 года в 17 часов 
42 минуты.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Карацюбе Сергею 
Андреевичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозерской ТИК

Секретарь Ловозерской ТИК



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

03 августа 2024 года № 89/330

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

«Региональное отделение Политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» в Мурманской области» по 

одномандатному избирательному округу №6 
Канева Виктора Эриковича.

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Канева Виктора 
Эриковича кандидатом в депутаты Совета депутатов городского поселения 
Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области пятого 
созыва, выдвинутым избирательным объединением «Региональное отделение 
Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную 
справедливость» в Мурманской области» по одномандатному 
избирательному округу №6, Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Канева Виктора Эриковича, выдвинутого 
избирательным объединением «Региональное отделение Политической 
партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 
Мурманской области» по одномандатному избирательному округу №6 и 
представленные для выдвижения и регистрации документы соответствуют 
требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона Мурманской области от



09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов
муниципальных образований».

Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Канева Виктора Эриковича, 17.07.1996 года 
рождения, выдвинутого избирательным объединением «Региональное 
отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в Мурманской области», кандидатом в 
депутаты Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области пятого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 6, 03 августа 2024 года в 17 часов 
23 минуты.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Каневу Виктору 
Эриковичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

г"Председатель Ловозерской ТИК > ( ' Г.В. Кравченко

Секретарь Ловозерской ТИК / / /  Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

03 августа 2024 года № 89/329

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

«Региональное отделение Политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» в Мурманской области» по 

одномандатному избирательному округу №9 
Каневой Елены Вячеславовны.

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-ОЬЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Каневой Елены 
Вячеславовны кандидатом в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области 
пятого созыва, выдвинутым избирательным объединением «Региональное 
отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в Мурманской области» по одномандатному 
избирательному округу №9, Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Каневой Елены Вячеславовны, 
выдвинутой избирательным объединением «Региональное отделение 
Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную 
справедливость» в Мурманской области» по одномандатному 
избирательному округу №9 и представленные для выдвижения и регистрации 
документы соответствуют требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона



Мурманской области от 09.03.2007 №841-01-ЗМС) «О выборах депутатов
представительных органов муниципальных образований».

Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Каневу Елену Вячеславовну, 13.12.1985 года 
рождения, выдвинутую избирательным объединением «Региональное 
отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в Мурманской области», кандидатом в 
депутаты Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области пятого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 9, 03 августа 2024 года в 17 часов 
17 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Каневой Елене 
Вячеславовне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозерской ТИК

Секретарь Ловозерской ТИК



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
03 августа 2024 г. № 89\328

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов сельского 
поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения 
по двухмандатному избирательному округу № 5,

Чупровой Юлии Викторовны

Заслушав руководителя Рабочей группы по приему и проверке 
документов, в том числе подписных листов, представляемых при 
выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов 
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района (далее -  Рабочая группа) 
Л.Н. Хлябича, проверив соответствие порядка самовыдвижения кандидата 
Чупровой Юлии Викторовны требованиям Федерального закона от
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - 
Федеральный закон), Закона Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01- 
ЗМО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 
образований» (далее - закон Мурманской области) и документы, 
представленные кандидатом для уведомления о выдвижении и регистрации 
кандидата, Ловозерская территориальная избирательная комиссия 
установила:

Порядок выдвижения Чупровой Юлии Викторовны кандидатом в 
депутаты Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского 
района четвертого созыва по двухмандатному избирательному округу №5 в 
порядке самовыдвижения и представленные для регистрации документы 
соответствуют требованиям статей 32, 33, 34, 37, 38 Федерального закона, 
статей 16, 18, 19.1, 19.3, 20 и 21 Закона Мурманской области.

Количество подписей, представленных кандидатом в подписных 
листах -  14. Признаны достоверными -  13 подписей избирателей. Порядок 
сбора подписей избирателей, оформление подписных листов соответствует 
установленным Федеральным законом требованиям, что подтверждается 
итоговым протоколом проверки подписей в поддержку выдвижения 
кандидата от 02.08.2024 г.



Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Чупрову Юлию Викторовну, 11.01.1976 года 
рождения, выдвинувшуюся в порядке самовыдвижения, кандидатом в 
депутаты Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского 
района пятого созыва по двухмандатному избирательному округу №5, 03 
августа 2024 года в «17» часов «05» мин.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Чупровой Юлии 
Викторовне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 
газете «Ловозерская правда» и на официальном сайте администрации 
муниципального образования Ловозерский район \у\у\у. 1о уогегоаскп.ги на 
странице Ловозерской ТИК

Председатель 
Ловозерской ТИК

Г.В. Кравченко

Секретарь 
Ловозерской ТИК

Е.В. Илюкович


